
 

Муниципальное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 

г. Новоузенска Саратовской области» 
 

 

                                     

__________________________________________________________________________________                                                                                                                                                                                                                                 
413362, Саратовская область,                                                                                          

                                                                                                                                  г. Новоузенск, микрорайон 2, д.4 

                                                                                                              МОУ «СОШ №1 г.Новоузенска 

 Саратовской области» 

тел./факс 8(845-62)2-90-79 

                                                                                                                                             сайт: shkolanovouzenskaya-

r64.gosweb.gosuslugi.ru 

эл.почта: novscool1@yandex.ru 

                                                                                                                                  novuchitel1@yandex.ru 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

  от «28» декабря 2024 г.                                                                                   № 353 

 

Об организации питания обучающихся 

во втором полугодии 2024-2025 учебного года 

 

         В соответствии с Федеральными законами от 29.12. 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями); от 

01.03.2020г. № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» и статью 37 Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации»; законом Саратовской  области от 28.11.2013г. 

№ 215 - ЗСО «Об образовании в Саратовской области» (с изменениями и 

дополнениями); СанПиН 2.3/2.4.3590-20 № 32 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», 2.4.3648-20 № 28 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодёжи»; приказа Управления образования 

администрации Новоузенского муниципального района от 25.12.2024 г. № 191 «Об 

утверждении единого меню для организации питания обучающихся»,  с целью 

совершенствования системы организации улучшения качества и наполнения 

предоставляемого рациона питания обучающихся, в соответствии с календарным 

учебным графиком начального общего образования МОУ «СОШ №1 г. Новоузенска 

Саратовской области» 

 

приказываю:  

1. При организации питания обучающихся во 2 полугодии 2024-2025 учебного года 

руководствоваться:  

- приказом Управления образования № 191 от 25.12.2024 г.;  

-настоящим приказом и приказами по школе № 171 от 20.08.2024г., № 250 от 

03.09.2024г., № 244 от 02.09.2024г., № 245 от 02.09.2024 г., № 247 от 02.09.2024 г. 

2. Ввести в действие с 09.01.2025 года для организации питания обучающихся  единое 

меню и технологические карты, утвержденные приказом УО от 25.12.2024 г. № 191 

«Об утверждении единого меню для организации питания обучающихся». 

3. Организовать питание обучающихся 1 классов с 09.01.2025 года обедами. 

 

https://shkolanovouzenskaya-r64.gosweb.gosuslugi.ru/
https://shkolanovouzenskaya-r64.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:novscool1@yandex.ru
mailto:novuchitel1@yandex.ru


4. Утвердить график приема пищи обучающимися во втором полугодии 2024-2025 

учебном году (приложение).  

5. Осуществлять производственный контроль за формированием рациона питания 

обучающихся в соответствии с Программой производственного контроля на 2024-

2025 учебный год. 

6. Заведующей складом Курьяновой Е.А.: 

6.1 осуществлять своевременный заказ продуктов питания в соответствии с 

разрешенным ассортиментом пищевых продуктов для питания детей школьного 

возраста, в соответствии с 10-дневным меню; 

6.2 в случае непредвиденного срыва поставки пищевых продуктов поставщиком и 

других ЧС, в целях организации питания после нескольких праздничных, 

карантинных и каникулярных дней, а также для организации питания детей, 

незапланированно пришедших в школу после отсутствия, и других аналогичных 

случаев, пополнять по мере использования резервный запас не скоропортящихся 

пищевых продуктов с высокой пищевой ценностью и  осуществлять корректировку 

ежедневного меню, производя замену блюд с составлением акта замены комиссией; 

6.3 производить действенный входной контроль, за поступающими пищевыми 

продуктами, продовольственным сырьём с регистрацией в соответствующем 

журнале, с этой целью не допускать прихода продуктов без сертификатов качества и 

осуществлять прием только тех продуктов, которые разрешены в питании детей 

школьного возраста; 

6.4 не допускать привоза некачественных продуктов питания и 

продовольственного сырья; 

6.5 ежемесячно производить экономический расчет использования денежных 

средств, направленных на организацию бесплатного горячего питания обучающихся 

1-4 классах. 

6.6 при наличии возникшей экономии средств, в связи с вышеуказанным 

непредвиденными ситуациями, увеличивать повышение норм питания обучающихся 

1-4 классов за счет введения фруктов в рацион питания. 

7. Разместить единое меню на официальном сайте МОУ «СОШ №1 г. Новоузенска 

Саратовской области». 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                Директор                                Л.М. Петранкина 

 

 

 
 


		2025-01-08T13:34:48+0400
	Петранкина Л_М_




